
 
 

 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

23 августа 2016 года                                                                             № 18/2                                                                                                 

 
О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий 
 

      На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 

избирательная комиссия № 11 р е ш и л а: 

      1.  Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

№№ 414 - 447, 453,454, 457, 461, 465, 468 – 470, 472 -  474, 477, 479 – 481, 

487, 490, 493 – 495, 500 кандидатуры согласно прилагаемому списку. 

      2. Направить  настоящее решение и список  кандидатур, предлагаемых 

для зачисления в резерв составов  участковых  комиссий,  в Санкт-

Петербургскую избирательную комиссию. 

 
 
 
Председатель                              К.Г. Степанов 

 
  
Секретарь                              А.И. Кемаева 

 

 



  
Приложение к 

 решению Территориальной избирательной комиссии №11  
от 23.08.2016 №18/1 

 
Список кандидатур,  

 предлагаемых для зачисления в резерв составов участковых комиссий  
 

№ 
п/п 

№ 
избирател

ьного 
участка 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политическо
й партией 

(при 
наличии) 

1.  414 Кривоноженков 
Павел Русланович  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   
в городе Санкт-Петербурге 

2 

2.  415 Хакимуллин Марат 
Хаметович  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

3.  415 Халевина Надежда 
Михайловна 

собрание избирателей по 
месту жительства  

4.  415 – 417, 
421 

Землянкина 
Евгения 
Викторовна 

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

1 

5.  415 – 417, 
421 

Панчихина Оксана 
Александровна 

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР  - 
Либерально-демократической 
партии России 

 

6.  415 – 417, 
421 

Головкина 
Светлана 
Валерьевна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
городе Санкт-Петербурге 

 

7.  
415 – 417, 
421 

Максимова Наталия 
Алексеевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

8.  
415 – 417, 
421 

Цветкова Марина 
Сергеевна 

собрание избирателей по 
месту жительства  

9.  
415 – 417, 
421 

Беседин Олег 
Валериевич 

собрание избирателей по 
месту жительства  



10.  
415 – 417, 
421 

Ильина Лилия 
Федоровна 

собрание избирателей по 
месту жительства  

11.  
415 – 417, 
421 

Савицкая Марина 
Владимировна 

собрание избирателей по 
месту жительства  

12.  415 Томашпольская 
Дария Сергеевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

13.  416 
Абдуллаева 
Масрура 
Рамазановна 

собрание избирателей по 
месту жительства  

14.  416 Бобохин Михаил 
Юрьевич 

собрание избирателей по 
месту работы  

15.  416 
Пшегорская 
Наталья 
Александровна  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

16.  417 
Преображенская 
Татьяна 
Станиславовна  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

17.  417 Лабутова Екатерина 
Юрьевна 

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

3 

18.  418 Фалькович Лариса 
Олеговна 

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР  - 
Либерально-демократической 
партии России 

 

19.  418 Воробьева Светлана 
Александровна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
городе Санкт-Петербурге 

 

20.  418 
Одоевских 
Екатерина 
Романовна  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

21.  418 Одоевских Михаил 
Владимирович 

собрание избирателей по 
месту жительства  

22.  418 Фалькович Леонид 
Романович 

собрание избирателей по 
месту жительства  

23.  418 Лященко Павел 
Геннадьевич 

собрание избирателей по 
месту жительства  

24.  418 Воробьев Михаил 
Валерьевич 

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 

 



партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

25.  418 Шкредов Игорь 
Сергеевич  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

3 

26.  418 Путило Наталья 
Николаевна  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге4 

4 

27.  418 Велтистова Ольга 
Германовна  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

28.  419 Морозова Ольга 
Викторовна 

собрание избирателей по 
месту жительства  

29.  419 Листрова Галина 
Александровна 

собрание избирателей по 
месту работы  

30.  420 Буланкин Олег 
Александрович  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

31.  420 
Копейкина 
Вероника 
Александровна 

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

3 

32.  420 Сивенкова Вера 
Николаевна  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

33.  421 Мишин Дмитрий 
Алексеевич  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

34.  421 Соколова Лариса 
Михайловна  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

35.  422 Тетерина Мария 
Михайловна  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

36.  423 Досугова Вера 
Ивановна  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 



37.  423 Смирнов Игорь 
Олегович  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

3 

38.  424 - 426 Павлова Светлана 
Сергеевна 

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

1 

39.  424 Гнусарева Ирина 
Николаевна  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

40.  

424 - 426 

Коровушкина Анна 
Михайловна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

41.  

424 - 426 

Сабаева Екатерина 
Петровна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
городе Санкт-Петербурге 

 

42.  

424 - 426 

Пашинина Надежда 
Юрьевна 

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР  - 
Либерально-демократической 
партии России 

 

43.  424 - 426 Ивановская Юлия 
Викторовна 

собрание избирателей по 
месту жительства  

44.  424 - 426 Гарец Светлана 
Адамовна 

собрание избирателей по 
месту жительства  

45.  424 - 426 Прокудина Дарья 
Сергеевна 

собрание избирателей по 
месту жительства  

46.  425 Кузнецова Елена 
Давидовна  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

47.  425 Щипкова Альвина 
Петрова  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

3 

48.  426 Воронцова Любовь 
Петровна   

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

49.  426 Анисимова 
Светлана Юрьевна  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

3 

50.  426 Баринова Мария 
Владимировна  

Санкт-Петербургское 
региональное отделение  



политической партии ЛДПР  - 
Либерально-демократической 
партии России 

51.  427 Мордашова Юлия 
Владимировна   

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

52.  428 Кайванова Надежда 
Ивановна 

собрание избирателей по 
месту жительства  

53.  428 Заякин Алексей 
Павлович  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

54.  429, 
433,435 

Северинова Татьяна 
Васильевна 

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 

55.  429, 
433,435 

Вахрушева Ирина 
Николаевна  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

56.  429, 
433,435 

Егорова Светлана 
Ивановна 

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР  - 
Либерально-демократической 
партии России 

 

57.  429, 
433,435 

Иванова Галина 
Геннадиевна  

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
городе Санкт-Петербурге  

 

58.  429, 
433,435 

Холодовская 
Наталья Борисовна 

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

1 

59.  429 Бодягин Владимир 
Викторович  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

60.  429 
Сингаевский 
Владислав 
Николаевич  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

3 

61.  429 Дмитриев Павел 
Васильевич 

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии 
"Российская объединенная 
демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

 



62.  430 Баланчук Екатерина 
Олеговна  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

63.  430 Романова Татьяна 
Андреевна  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

3 

64.  430 Кричевцова Елена 
Андреевна  

собрание избирателей по 
месту жительства  

65.  430 Тульчий Наталья 
Юрьевна 

собрание избирателей по 
месту жительства  

66.  430 Азбукина Татьяна 
Геннадьевна 

собрание избирателей по 
месту жительства  

67.  430 Зуева Валентина 
Васильевна 

собрание избирателей по 
месту жительства  

68.  431 
Киселева 
Валентина 
Николаевна  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

69.  431 
Шапошник 
Василий 
Владимирович  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

3 

70.  432 
Макухин 
Александр 
Иванович  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

71.  433 Кузнецова Эллина 
Васильева  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

72.  433, 453, 
468 

Суванов Рустам 
Шавкатович  

собрание избирателей по 
месту жительства  

73.  433, 446, 
453 

Липинская 
Анастасия 
Александровна  

собрание избирателей по 
месту жительства  

74.  433, 444, 
453 

Яралиев Вели 
Алибекович 

собрание избирателей по 
месту жительства  

75.  434 Дмитриева Эльмира 
Гумаровна 

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии 
"Российская объединенная 
демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

 

76.  434 Игнатик Елена 
Анатольевна  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

77.  434 Луговкина Ирина 
Николаевна  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  

3 



в городе Санкт-Петербурге 

78.  436 Климова Екатерина 
Валерьевна  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

79.  437 Угаров Игорь 
Владимирович  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

80.  438 Мерзликин Максим 
Владиславович  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

81.  438 Чухломина Зинаида 
Анатольевна  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

3 

82.  439 Балакирева Галина 
Владимировна 

собрание избирателей по 
месту жительства  

83.  439 
Воковинский 
Дмитрий 
Вадимович  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

84.  439 Козырь Елена 
Геннадьевна  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

3 

85.  440 Кузнеченков Олег 
Андроникович 

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии 
"Российская объединенная 
демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

 

86.  440 Савельева Вера 
Владимировна  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

87.  440 Арасланов Вадим 
Евгеньевич 

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР  - 
Либерально-демократической 
партии России 

 

88.  441 Буевич Людмила 
Петровна  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

89.  441 Клясов Сергей 
Валерьевич  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

3 

90.  442 Воловинская 
Наталья Валерьевна  

Региональное отделение 
Политической партии 2 



СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

91.  442 Бердинских Ольга 
Николаевна  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

3 

92.  443 Гришина Мария 
Михайловна 

собрание избирателей по 
месту жительства  

93.  443 Куприна Вероника 
Сергеевна  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 

94.  443 Межецкая Людмила 
Викторовна  

Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

3 

95.  444 
Клочкова 
Екатерина 
Викторовна 

собрание избирателей по 
месту работы  

96.  444 Солоненкова Анна 
Александровна 

собрание избирателей по 
месту жительства  

97.  445 Хромеева Людмила 
Владимировна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

98.  446 Курникова 
Анастасия Алексея  

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР  - 
Либерально-демократической 
партии России 

 

99.  446 Бабкин Сергей 
Александровича 

собрание избирателей по 
месту жительства  

100.  446 Петрова Елена 
Владимировна 

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии 
"Российская объединенная 
демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

 

101.  447 Кравцов Владимир 
Аркадьевич  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

102.  453 Никитина Нина 
Николаевна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
городе Санкт-Петербурге 

 

103.  454 Демьянова Алена собрание избирателей по  



Александровна месту жительства 

104.  457 Каскова Зоя 
Николаевна 

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР  - 
Либерально-демократической 
партии России 

 

105.  457 
Шевелева 
Екатерина 
Сергеевна 

собрание избирателей по 
месту жительства  

106.  461 Сигида Дарья 
Владимировна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
городе Санкт-Петербурге 

 

107.  465 Бочарова Эстелла 
Арамовна 

собрание избирателей по 
месту работы  

108.  468 Залепухин Михаил 
Валентинович  

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР  - 
Либерально-демократической 
партии России 

 

109.  468 Иванов Николай 
Михайлович  

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
городе Санкт-Петербурге 

 

110.  468 Чащина Полина 
Игоревна  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

111.  468 Асмоловский 
Валерий Петрович  

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР  - 
Либерально-демократической 
партии России 

 

112.  468 Захарова Алина 
Алексеевна  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

113.  469 
Алексеенкова 
Марина 
Александровна 

собрание избирателей по 
месту жительства  

114.  469 Заикин Алексей 
Викторович 

собрание избирателей по 
месту жительства  

115.  469 Чудная Надежда 
Леонидовна 

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ 

 



РОССИЯ» 

116.  470 Андреева Евгения 
Джоновна 

собрание избирателей по 
месту жительства  

117.  470 Игнатьева Жанна 
Семеновна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

118.  472 Иванов Сергей 
Сергеевич 

собрание избирателей по 
месту работы  

119.  472 Стульба Игорь 
Алексеевич 

собрание избирателей по 
месту жительства  

120.  473 Рогова Игоря 
Олеговича 

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии 
"Российская объединенная 
демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

 

121.  473, 474 Петрова Лидия 
Петровна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

122.  477 Москалева Ирина 
Георгиевна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
городе Санкт-Петербурге 

 

123.  479 
Скринник 
Александра 
Владимировна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
городе Санкт-Петербурге 

 

124.  480 Вишневский Денис 
Леонидович 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
городе Санкт-Петербурге 

 

125.  480 
Штурмина 
Светлана 
Анатольевна 

собрание избирателей по 
месту жительства  

126.  481 Попова Людмила 
Александровна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

127.  487 Лемехов Сергей 
Сергеевич 

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии 

 



"Российская объединенная 
демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

128.  490 Лавренов Дмитрий 
Александрович 

собрание избирателей по 
месту жительства  

129.  493 Громцев Олег 
Владимирович 

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 

130.  493 Гусев Владимир 
Викторович 

собрание избирателей по 
месту жительства  

131.  493 Лемехова Ольга 
Александровна 

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии 
"Российская объединенная 
демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

 

132.  494 Некрасова Анна 
Анатольевна 

собрание избирателей по 
месту работы  

133.  495 Ковалева Галина 
Павловна 

собрание избирателей по 
месту жительства  

134.  500 Васильева Ирина 
Юрьевна 

собрание избирателей по 
месту жительства  

135.  500 
Рулевская 
Екатерина 
Александровна 

собрание избирателей по 
месту работы  

 

 

 
Председатель                              К.Г. Степанов 

 
  
Секретарь                              А.И. Кемаева 

 
  

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 
07 апреля 2016 года                                                                                                            № 46/5 

 
О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

 
      На основании пункта 9 статьи  26 и пункта 5 статьи 27 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия решила: 
 
      1.  Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий кандидатуры 
согласно прилагаемому списку. 
      2. Направить  настоящее решение и список  кандидатур, предлагаемых для 
исключения из резерва составов  участковых  комиссий  в Санкт-Петербургскую 
избирательную комиссию. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 11  
  

К.Г. Степанов 
 

Секретарь заседания Т.В.Тихонова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Список кандидатур,  

 предлагаемых для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

 

Территориальная избирательная комиссия № 11 

Санкт-Петербург 

 

№  

п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен Очередность 
назначения, 
Указанная 

политической 
партией (при 

наличии)  

№ 
избирательного 

участка 

1 Постоева Ирина 
Михайловна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 423 

2 Самсонова 
Наталья 
Владимировна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 427 

3 Леонтьева Ольга 
Сергеевна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 428 

4 Павлова Татьяна 
Петровна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 428 

5 Макаренко 
Андрей Петрович 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 

 430 



Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Михеева Мария 
Александровна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 430 

7 Ан Любовь 
Сергеевна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 431 

8 Забашта 
Людмила 
Витальевна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 433 

9 Смирнова 
Татьяна 
Александровна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 434 

10 Молодожникова 
Ольга Борисовна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 435 

11 Голубовская 
Мария Юрьевна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 435 

12 Юнова Людмила 
Михайловна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 436 



13 Вишневская 
Елена 
Анатольевна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 436 

14 Двойнишникова 
Татьяна 
Федоровна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 437 

15 Бородина Ольга 
Борисовна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 438 

16 Горохова 
Валерия 
Леонидовна   

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 438 

17  Попова Елена 
Викторовна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 439 

18 Петровский 
Георгий 
Валентинович 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 439 

19 Майкова Марина 
Михайловна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 440 

20 Махнач Ирина 
Васильевна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 

 440 



Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

21 Селезнева 
Наталья 
Евгеньевна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 441 

22 Мызникова Елена 
Александровна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 441 

23 Рымцева Юлия 
Николаевна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 442 

24 Грозовская 
Светлана 
Андреевна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 443 

 
 
Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 11  
  

К.Г. Степанов 
 

Секретарь заседания Т.В.Тихонова 
 
 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 
19 мая 2016 года                                                                                                                     № 2/2 

 
О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

 
      На основании пункта 9 статьи  26 и пункта 5 статьи 27 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия решила: 
 
      1.  Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий кандидатуры 
согласно прилагаемому списку. 
      2. Направить  настоящее решение и список  кандидатур, предлагаемых для зачисления 
в резерв составов  участковых  комиссий  в Санкт-Петербургскую избирательную 
комиссию. 
 
 
 
 
 
Председатель   

_____________________ 
 К.Г.Степанов 

Секретарь   
_____________________ 

 А.И.Кемаева 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список кандидатур,  

 предлагаемых для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

 

Территориальная избирательная комиссия № 11 

Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политическо
й партией 

(при 
наличии) 

№ 
избиратель

ного 
участка 

1.  Кулешова Ольга Сергеевна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 414 

2.  Еремина Ольга Сергеевна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Политической партии 
ЛДПР – Либерально-
демократической 
партии России 

 414 

3.  Монахов Максим 
Дмитриевич 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 415 

4.  Анисимов Антон 
Александрович 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Политической партии 
ЛДПР – Либерально-
демократической 
партии России 

 415 

5.  Коробова Ксения 
Андреевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  415 

6.  Максимов Сергей Олегович собрание избирателей  415 



по месту жительства 

7.  Федорова Светлана 
Александровна 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 416 

8.  Зыков Виктор Георгиевич собрание избирателей 
по месту жительства  417 

9.  Сокиркин Андрей 
Анатольевич 

собрание избирателей 
по месту жительства  417 

10.  Васич Никола собрание избирателей 
по месту жительства  417 

11.  Васич Александр собрание избирателей 
по месту работы  417 

12.  Каменнова Мария Олеговна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Политической партии 
ЛДПР – Либерально-
демократической 
партии России 

 420 

13.  Лалина Ольга Петровна собрание избирателей 
по месту жительства  420 

14.  Горбаков Роман Иванович 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 421 

15.  Яркин Дмитрий Серегеевич собрание избирателей 
по месту жительства  421 

16.  Любимцева Ольга 
Николаевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  421 

17.  Виноградова Наталья 
Ивановна 

собрание избирателей 
по месту жительства  421 

18.  Анемподистова Александра 
Юрьевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  421 

19.  Уварова Юлия Николаевна 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

1 422 

20.  Гладкий Константин 
Игоревич 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 

2 422 



в городе Санкт-
Петербурге 

21.  Бугаева Галина 
Владимировна 

собрание избирателей 
по месту жительства  422 

22.  Береговая Елена Сергеевна 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 423 

23.  Карпова Маргарита 
Александровна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
собрание избирателей 
по месту жительства 

 423 

24.  Винокурова Любовь 
Викторовна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Политической партии 
ЛДПР – Либерально-
демократической 
партии России 
собрание избирателей 
по месту жительства 

 423 

25.  Попова Галина Егоровна собрание избирателей 
по месту жительства  423 

26.  Пономарева Ирина 
Александровна 

собрание избирателей 
по месту жительства  423 

27.  Гульцова Елена Валерьевна собрание избирателей 
по месту жительства  423 

28.  Цхвитария Тамилла 
Артуровна 

собрание избирателей 
по месту жительства  423 

29.  Скляров Олег 
Александрович 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 424 

30.  Шарапова Мария 
Александровна 

собрание избирателей 
по месту жительства  424 

31.  Лахтионов Антон 
Сергеевич 

собрание избирателей 
по месту жительства  424 

32.  Спиридонов Руслан 
Вячеславович 

собрание избирателей 
по месту жительства  424 

33.  Бабушкина Екатерина 
Михайловна 

собрание избирателей 
по месту жительства  424 

34.  Бышонков Дмитрий собрание избирателей  424 



Александрович по месту жительства 

35.  Шарапова Мария 
Александровна 

собрание избирателей 
по месту жительства  424 

36.  Немазанников Артем 
Александрович 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 425 

37.  Шишова Татьяна Игоревна собрание избирателей 
по месту жительства  425 

38.  Карцева Екатерина 
Владимировна 

собрание избирателей 
по месту работы  425 

39.  Калашникова Оксана 
Владимировна 

собрание избирателей 
по месту работы  425 

40.  Тарарухина Вера Павловна собрание избирателей 
по месту работы  425 

41.  Иванов Алексей 
Геннадьевич 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 426 

42.  Иванова Ольга 
Вячеславовна 

собрание избирателей 
по месту жительства  426 

43.  Мухина Нина Валериевна 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 427 

44.  Крылова Ольга Егоровна собрание избирателей 
по месту жительства  427 

45.  Минина Людмила 
Николаевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  428 

46.  Мальцева Татьяна 
Ивановна 

собрание избирателей 
по месту жительства  429 

47.  Петровский Георгий 
Валентинович 

собрание избирателей 
по месту жительства  429 

48.  Некрасова Дарья 
Геннадьевна 

САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕ
СКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

 431 

49.  Сидиропуло Владимир 
Николаевич 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

 432 



ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

50.  Семиякин Никита 
Вячеславович 

собрание избирателей 
по месту жительства  432 

51.  Андрюхин Александр 
Александрович 

собрание избирателей 
по месту жительства  432 

52.  Киселева Яна Викторовна собрание избирателей 
по месту жительства  432 

53.  Иванова Анна Юрьевна собрание избирателей 
по месту жительства  436 

54.  Калашникова Надежда 
Ивановна 

собрание избирателей 
по месту жительства  437 

55.  Мизгер Надежда Андреевна собрание избирателей 
по месту работы  437 

56.  Юрковская Светлана 
Николаевна 

собрание избирателей 
по месту работы  437 

57.  Капитонова Ольга 
Владимировна 

собрание избирателей 
по месту работы  437 

58.  Петрова Наталья 
Викторовна 

собрание избирателей 
по месту работы  
собрание избирателей 
по месту жительства 

 437 

59.  Ушаков Николай 
Александрович 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 438 

60.  Воронкова Татьяна 
Игоревна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 439 

61.  Гольянов Иван 
Александрович 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Политической партии 
ЛДПР – Либерально-
демократической 
партии России 
собрание избирателей 
по месту жительства 

 439 

62.  Ярошенко Максим 
Вячеславович 

собрание избирателей 
по месту жительства  439 

63.  Гражданова Елена 
Константиновна 

собрание избирателей 
по месту жительства  439 

64.  Герасимов Сергей 
Георгиевич 

собрание избирателей 
по месту жительства  439 



65.  Голубева Ольга Сергеевна собрание избирателей 
по месту жительства  439 

66.  Васильева  Любовь 
Николаевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  439 

67.  Пасвольская Анастасия 
Викторовна 

собрание избирателей 
по месту работы  439 

68.  Рыхтюк Андрей Юрьевич 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 
собрание избирателей 
по месту жительства 

 440 

69.  Васильева  Любовь 
Николаевна 

САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕ
СКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

 440 

70.  Герасимов Сергей 
Георгиевич 

собрание избирателей 
по месту жительства  440 

71.  Лукина Юлия Эдуардовна собрание избирателей 
по месту жительства  440 

72.  Тираспольская Вера 
Алексеевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  440 

73.  Данилова Светлана 
Викторовна 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 441 

74.  Николаев Юрий 
Владимирович 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 441 

75.  Бабакина Ирина 
Григорьевна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Политической партии 
ЛДПР – Либерально-
демократической 
партии России 

 441 

76.  Пасынко Никита Павлович собрание избирателей 
по месту жительства  441 



77.  Герасимова Ольга Юрьевна собрание избирателей 
по месту жительства  441 

78.  Желтикова Елизавета 
Андреевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  441 

79.  Кузьмина Валентина 
Васильевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  441 

80.  Зайончковская Людмила 
Раймондовна 

собрание избирателей 
по месту жительства  441 

81.  Куклицкая Елена Адамовна собрание избирателей 
по месту работы  442 

82.  Мороз Елена Георгиевна собрание избирателей 
по месту работы  443 

83.  Шапошников Виктор 
Николаевич 

собрание избирателей 
по месту работы  443 

84.  Шапошников 
АлександрНиколаевич 

собрание избирателей 
по месту работы  443 

85.  Москатов Сергей Иванович 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 444 

86.  Сорокина Ольга 
Васильевна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Политической партии 
ЛДПР – Либерально-
демократической 
партии России 

 444 

87.  Ильин Дмитрий 
Владимирович 

собрание избирателей 
по месту жительства  444 

88.  Тверской Ярослав 
Борисович 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

1 446 

89.  Андрианов Денис 
Дмитриевич  

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

2 446 

90.  Хименко Кирилл 
Владимирович 

САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕ

 446 



СКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

91.  Вершинина Александра 
Борисовна 

собрание избирателей 
по месту жительства  446 

92.  Гражданова Елена 
Константиновна 

собрание избирателей 
по месту жительства  446 

93.  Землянкина Наталья 
Яковлевна 

собрание избирателей 
по месту работы  447 

94.  Голофаев Юрий 
Александрович 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 
собрание избирателей 
по месту жительства 

 448 

95.  Томей Мария Фёдоровна собрание избирателей 
по месту жительства  448 

96.  Полякова Юлия 
Владиславовна 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 
собрание избирателей 
по месту жительства 

 449 

97.  Семенова Мария Петровна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Политической партии 
ЛДПР – Либерально-
демократической 
партии России 
собрание избирателей 
по месту жительства 

 449 

98.  Гавриков Сергей 
Александрович 

собрание избирателей 
по месту учебы  449 

99.  Мельничук Дарья 
Романовна 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 451 

100.  Юдин Дмитрий Юрьевич 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 

 451 



в городе Санкт-
Петербурге 

101.  Шилова Ольга 
Александровна 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 451 

102.  Подаревская Анна 
Сергеевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  451 

103.  Шандаров Олег 
Владимирович 

собрание избирателей 
по месту жительства  451 

104.  Панькова Светлана 
Владимировна 

собрание избирателей 
по месту жительства  451 

105.  Панькова Алексей 
Витальевич 

собрание избирателей 
по месту жительства  451 

106.  Куровская Анна Сергеевна собрание избирателей 
по месту жительства  451 

107.  Святогорова Лариса 
Александровна 

собрание избирателей 
по месту жительства  451 

108.  Мальцев Илья Густавович 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 452 

109.  Шушпан Надежда 
Васильевна 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 452 

110.  Мальцева Ольга Борисовна собрание избирателей 
по месту жительства  452 

111.  Заполина Юлия 
Владимировна 

собрание избирателей 
по месту жительства  452 

112.  Щеглов Дмитрий 
Николаевич 

собрание избирателей 
по месту работы  452 

113.  Андрианов Денис 
Дмитриевич  

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 453 

114.  Шушпан Надежда 
Васильевна 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 453 



115.  Хименко Кирилл 
Владимирович 

САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕ
СКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

 453 

116.  Мурашова Екатерина 
Евгеньевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  453 

117.  Гридунова Александра 
Сергеевна 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 454 

118.  Шишкина Татьяна 
Юрьевна 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 454 

119.  Шилова Ольга 
Александровна 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 454 

120.  Филипидис Кирилл 
Алекспандрович 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 455 

121.  Шилова Ольга 
Александровна 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 455 

122.  Шмакова Елена Сергеевна 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 455 

123.  Молибога Дмитрий 
Алексеевич 

собрание избирателей 
по месту жительства  457 

124.  Богданова Екатерина Региональное  458 



Михайловна отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

125.  Шилова Ольга 
Александровна 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 458 

126.  Бушкевич Алла 
Владимировна 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 458 

127.  Пинчер Леонид 
Викторович 

собрание избирателей 
по месту жительства  458 

128.  Поваров Александр 
Владимирович 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 459 

129.  Хитрина Лариса Ивановна собрание избирателей 
по месту жительства  459 

130.  Хитрина Ирина 
Анатольевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  459 

131.  Коротких Ирина Ивановна собрание избирателей 
по месту работы  459 

132.  Коротких Пааво Андреевич собрание избирателей 
по месту работы  459 

133.  Андрианов Денис 
Дмитриевич  

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 461 

134.  Хименко Кирилл 
Владимирович 

САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕ
СКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

 461 

135.  Пименов Евгений собрание избирателей  461 



Александрович по месту жительства 

136.  Якушенко Александр 
Андреевич 

собрание избирателей 
по месту работы  461 

137.  Андрианов Денис 
Дмитриевич  

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 462 

138.  Хименко Кирилл 
Владимирович 

САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕ
СКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

 462 

139.  Шилова Ольга 
Александровна 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 465 

140.  Землянкина Евгения 
Викторовна 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 466 

141.  Манякин Владимир 
Евгеньвич 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 466 

142.  Андрианов Денис 
Дмитриевич  

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 466 

143.  Хименко Кирилл 
Владимирович 

собрание избирателей 
по месту жительства  466 

144.  Лященко Павел 
Геннадьевич 

собрание избирателей 
по месту жительства  466 

145.  Шилова Ольга 
Александровна 

Региональное 
отделение  467 



Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

146.  Раков Александр Сергеевич 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 
собрание избирателей 
по месту жительства 

 469 

147.  Майорова Екатерина 
Владимировна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Политической партии 
ЛДПР – Либерально-
демократической 
партии России 
собрание избирателей 
по месту жительства 

 469 

148.  Николаева Анастасия 
Владимировна 

собрание избирателей 
по месту жительства  469 

149.  Одинцова Надежда 
Александровна 

собрание избирателей 
по месту жительства  469 

150.  Коновалова Елена 
Анатольевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  469 

151.  Космачев Михаил 
Алеексеевич 

собрание избирателей 
по месту жительства  469 

152.  Перова Ольга Борисовна собрание избирателей 
по месту жительства  469 

153.  Гусейнов Александр 
Александрович 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 470 

154.  Климова Елена 
Владимировна 

собрание избирателей 
по месту жительства  470 

155.  Улетова Ирина Сергеевна собрание избирателей 
по месту жительства  470 

156.  Смородина Анна 
Андреевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  471 

157.  Хлистун Егор Дмитриевич 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 472 



собрание избирателей 
по месту жительства 

158.  Корытко Зоя Валерьевна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
собрание избирателей 
по месту жительства 

 472 

159.  Максимов Максим 
Александрович 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Политической партии 
ЛДПР – Либерально-
демократической 
партии России 
собрание избирателей 
по месту жительства 

 472 

160.  Минхайров Артур 
Фидальевич 

собрание избирателей 
по месту жительства  472 

161.  Швед Денис Кириллович собрание избирателей 
по месту работы  472 

162.  Беликова Анна 
Владимировна 

собрание избирателей 
по месту жительства  474 

163.  Мокрицына Наталья 
Михайловна 

собрание избирателей 
по месту жительства  475 

164.  Мурашкин Владимир 
Геннадьевич 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 479 

165.  Туфриков Владислав 
Федорович 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 479 

166.  Лобачева Елена 
Анатольевна 

САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕ
СКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 
собрание избирателей 
по месту жительства 

 480 

167.  Боровков Александр собрание избирателей  480 



Германович по месту жительства 

168.  Усачев Олег Евгеньевич собрание избирателей 
по месту работы  480 

169.  Голубовская Мария 
Юрьевна 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 
собрание избирателей 
по месту жительства 

 481 

170.  Нахратов Владимир 
Владимирович 

собрание избирателей 
по месту жительства  481 

171.  Федорова Нина 
Владимировна 

собрание избирателей 
по месту жительства  481 

172.  Палайчкук Надежда 
Викторовна 

собрание избирателей 
по месту жительства  481 

173.  Болтоногов Геннадий 
Алексеевич 

собрание избирателей 
по месту жительства  481 

174.  Лебедева Татьяна 
Владимировна 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 
собрание избирателей 
по месту жительства 

 482 

175.  Танцура Екатерина 
Германовна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
собрание избирателей 
по месту жительства 

 482 

176.  Воробьева Анна 
Валерьевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  482 

177.  Максимова Талия Алиевна собрание избирателей 
по месту жительства  482 

178.  Марченко Александр 
Андреевич 

собрание избирателей 
по месту жительства  482 

179.  Ефимова Ирина Васильевна собрание избирателей 
по месту жительства  482 

180.  Редингер Анастасия 
Борисовна 

собрание избирателей 
по месту жительства  482 

181.  Понявина Татьяна 
Владимировна 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 

 483 



в городе Санкт-
Петербурге 
собрание избирателей 
по месту жительства 

182.  Лисицина Наталья 
Витальевна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
собрание избирателей 
по месту жительства 

 483 

183.  Третьякова Ирина 
Федоровна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Политической партии 
ЛДПР – Либерально-
демократической 
партии России 
собрание избирателей 
по месту жительства 

 483 

184.  Голубева Елена 
Геннадьевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  483 

185.  Гришанова Светлана 
Евгеньевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  483 

186.  Голубева Елизавета 
Юрьевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  483 

187.  Третьяков Максим 
Александрович 

собрание избирателей 
по месту жительства  483 

188.  Васюк Наталья Леонидовна 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 484 

189.  Северикова Наталья 
Геннадьевна 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 484 

190.  Шаргородская Марина 
Александровна 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 484 

191.  Любимова Любовь 
Ларионовна 

собрание избирателей 
по месту жительства  484 

192.  Примачева Ольга 
Борисован 

собрание избирателей 
по месту жительства  484 



193.  Соснин Вячеслав 
Михайлович 

собрание избирателей 
по месту жительства  484 

194.  Кравцова Елизавета 
Игоревна 

собрание избирателей 
по месту жительства  484 

195.  Власюк Наталья 
Леонидовна 

собрание избирателей 
по месту жительства  484 

196.  Савушкина Наталья 
Васильевна 

собрание избирателей 
по месту работы  484 

197.  Шаргородская Марина 
Александровна 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 485 

198.  Логвинова Наталья 
Владимировна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Политической партии 
ЛДПР – Либерально-
демократической 
партии России 

 485 

199.  Романец Оксана 
Анатольевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  485 

200.  Багров Евгений Сергеевич собрание избирателей 
по месту жительства  485 

201.  Павлова Светлана 
Сергеевна 

собрание избирателей 
по месту работы  485 

202.  Камаев Дмитрий 
Леонидович 

собрание избирателей 
по месту работы  485 

203.  Шаргородская Марина 
Александровна 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 487 

204.  Бредняков Николай 
Иванович 

собрание избирателей 
по месту жительства  487 

205.  Прыгунова Дарья 
Валерьевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  487 

206.  Селиванец Ольга 
Валерьевна 

собрание избирателей 
по месту работы  487 

207.  Синенко Виталий 
Владимирович 

собрание избирателей 
по месту работы  487 

208.  Кольцова Людмила 
Петровна 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 488 

209.  Черная Марина 
Михайловна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 

 488 



Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

210.  Яковенко Екатерина 
Николаевна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Политической партии 
ЛДПР – Либерально-
демократической 
партии России 

 488 

211.  Сафронов Дмитрий 
Николаевич 

собрание избирателей 
по месту жительства  488 

212.  Цветова Ольга Юрьевна собрание избирателей 
по месту жительства  488 

213.  Дерендяева Светлана 
Васильевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  488 

214.  Гурина Галина 
Владимировна 

собрание избирателей 
по месту работы  488 

215.  Васильева Екатерина 
Борисовна 

собрание избирателей 
по месту работы  488 

216.  Осипова Любовь Павловна собрание избирателей 
по месту работы  488 

217.  Шаргородская Марина 
Александровна 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 489 

218.  Саламаха Евгения Юрьевна собрание избирателей 
по месту жительства  489 

219.  Куликова Ольга 
Викторовна 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 490 

220.  Сальникова Ольга 
Владимировна 

САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕ
СКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 
собрание избирателей 
по месту жительства 

 490 

221.  Корнева Ирина 
Александровна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 

 490 



политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

222.  Макарова Екатерина 
Владимировна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Политической партии 
ЛДПР – Либерально-
демократической 
партии России 

 490 

223.  Пархимчик Федор 
Андреевич 

собрание избирателей 
по месту работы  490 

224.  Коровкина Екатерина 
Дмитриевна 

собрание избирателей 
по месту учебы  490 

225.  Кашицын Кирилл 
Вячеславович 

собрание избирателей 
по месту учебы  490 

226.  Шаргородская Марина 
Александровна 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 491 

227.  Никитин Сергей 
Михайлович 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 492 

228.  Грайль Владимир 
Николаевич 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 492 

229.  Лободюк Александр 
Николаевич 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 492 

230.  Пантелич Людмила 
Александровна 

собрание избирателей 
по месту жительства  492 

231.  Казаков Александр 
Леонидович 

собрание избирателей 
по месту жительства  492 

232.  Мальцев Игорь Олегович собрание избирателей 
по месту работы  492 

233.  Богдан Марина Васильевна собрание избирателей 
по месту работы  492 

234.  Жулавская Анастасия 
Станичславовна 

собрание избирателей 
по месту учебы  492 

235.  Еникеев Дамир Рестямович Санкт-Петербургское 
региональное  493 



отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

236.  Поликашева Татьяна 
Владимировна 

собрание избирателей 
по месту жительства  493 

237.  Макарова Татьяна 
Борисовна 

собрание избирателей 
по месту жительства  493 

238.  Кочергин Сергей 
Геннадьевич 

собрание избирателей 
по месту жительства  493 

239.  Еникеева Екатерина 
Александровна 

собрание избирателей 
по месту жительства  493 

240.  Некрасова Марина 
Сергеевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  494 

241.  Адзиева Ангелина 
Игоревна 

собрание избирателей 
по месту работы  494 

242.  Китаева Александра 
Олеговна 

собрание избирателей 
по месту работы  494 

243.  Озерова Ольга 
Александровна 

собрание избирателей 
по месту работы  494 

244.  Зибров Евгений 
Дмитриевич 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 495 

245.  Кашицин Денис 
Вячеславович 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 495 

246.  Асатурян Степан 
Семенович 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Политической партии 
ЛДПР – Либерально-
демократической 
партии России 

 495 

247.  Щегловитова Людмила 
Мейнартовна 

собрание избирателей 
по месту жительства  495 

248.  Зиброва Ирина 
Александровна 

собрание избирателей 
по месту жительства  495 

249.  Терещенко Антон Игоревич собрание избирателей 
по месту работы  495 

250.  Чертов Сергей Игоревич собрание избирателей 
по месту работы  495 

251.  Асташина Татьяна 
Сергеевна 

собрание избирателей 
по месту работы  495 

252.  Нилов Андрей 
Александрович 

собрание избирателей 
по месту работы  495 



253.  Хрусталева Елена Юрьевна собрание избирателей 
по месту работы  495 

254.  Петрецкая Мария 
Михайловна 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 496 

255.  Виноградов Андрей 
Вячеславович 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 497 

256.  Кузнецова Людмила 
Александровна 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 497 

257.  Тиковенко Дмитрий 
Валерьевич 

собрание избирателей 
по месту жительства  497 

258.  Киронова Ольга Игоревна собрание избирателей 
по месту жительства  497 

259.  Тумасов Михаил 
Феликсович 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 498 

260.  Лебедев Игорь 
Владимирович 

собрание избирателей 
по месту жительства  498 

261.  Туманов Александр 
Юрьевич 

собрание избирателей 
по месту работы  498 

262.  Маркова Нина Сергеевна 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 499 

263.  Лаврентьевна Влада 
Дмитриевна 

собрание избирателей 
по месту работы  499 

264.  Середа Татьяна 
Владимировна 

собрание избирателей 
по месту работы  499 

265.  Ланцова Людмила 
Викторовна 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-

 500 



Петербурге 

266.  Сеина Светлана 
Геннадьевна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 500 

267.  Кондратьева Светлана 
Алексеевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  500 

268.  Смирнова Алла Юрьевна собрание избирателей 
по месту жительства  500 

269.  Шерстобитова Олеся 
Владимировна 

собрание избирателей 
по месту работы  500 

270.  Пушпур Александра 
Анатольевна 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 501 

271.  Врублевская Марина 
Валерьевна 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 501 

272.  Назарова Юлия Юрьевна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 501 

273.  Горностаева Валентина 
Владимировна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Политической партии 
ЛДПР – Либерально-
демократической 
партии России 

 501 

274.  Кривоносенко Валерий 
Артурович 

собрание избирателей 
по месту жительства  501 

275.  Иванов Виталий 
Алексеевич 

собрание избирателей 
по месту жительства  501 

276.  Иванова Анастасия 
Витальевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  501 

277.  Лебедев Роман 
Владиславович 

собрание избирателей 
по месту жительства  501 

278.  Линева Анна Евгеньевна собрание избирателей 
по месту жительства  501 

279.  Мироненко Константин 
Викторович 

собрание избирателей 
по месту работы  501 

280.  Алексеева Мария собрание избирателей  501 



Сергеевна по месту работы 

281.  Чухов Александр 
Владимирович 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 502 

282.  Черникова Татьяна 
Владимировна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Политической партии 
ЛДПР – Либерально-
демократической 
партии России 

 502 

283.  Соколова Надежда 
Геннадьевна 

собрание избирателей 
по месту жительства  502 

284.  Соколов Тимофей 
Анатольевич 

собрание избирателей 
по месту жительства  502 

285.  Бондарев Михаил 
Владиимирович 

собрание избирателей 
по месту работы  502 

286.  Голованова Ирина 
Алексеевна 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 503 

287.  Врублевская Марина 
Валерьевна 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 503 

288.  Медник Инна Иосифовна собрание избирателей 
по месту работы  503 

289.  Ряннель Андрей 
Евгеньевич 

собрание избирателей 
по месту работы  503 

290.  Шилина Ольга 
Александровна 

собрание избирателей 
по месту работы  503 

291.  Борисенко Василий 
Александрович 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 504 

292.  Врублевская Марина 
Валерьевна 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 

 504 



Санкт-Петербурге 

293.  Половикова Ольга 
Леонидовна 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 505 

294.  Мустафин Роберт 
Иванович 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Политической партии 
ЛДПР – Либерально-
демократической 
партии России 

 505 

295.  Казанцев Евгений 
Александрович 

собрание избирателей 
по месту жительства  505 

296.  Окунева Анна Ильинична собрание избирателей 
по месту жительства  505 

297.  Даргис Эран Стани 
славовна 

собрание избирателей 
по месту работы  505 

298.  Чистников Андрей 
Владиславович 

собрание избирателей 
по месту работы  505 

299.  Сериков Илья Сергеевич 

Региональное 
отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» 
в городе Санкт-
Петербурге 

 506 

300.  Врублевская Марина 
Валерьевна 

Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

 506 

301.  Наливайко Александр 
Анатольевич 

Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Политической партии 
ЛДПР – Либерально-
демократической 
партии России 

 506 

302.  Власова Анна  Анатольевна собрание избирателей 
по месту жительства  506 

303.  Яксон Наталья 
Александровна 

собрание избирателей 
по месту работы  506 

 

Председатель   
_____________________ 

 К.Г.Степанов 



Секретарь   
_____________________ 

 А.И.Кемаева 

 


	18-2 23.08.2016 Ввод в резерв
	Ввод в резерв 7 апреля
	Решение

	Ввод в резерв 19 мая
	Решение


